Prohibentur etiam solemnes exequiae; si autem persolvendae sunt preces recitantur submissa voce. In exsequiis parvolorum omitti potest *Gloria Patri*.

De Matutinis Tenebrarum

Altare, pro feria V in Cena Domini, praeparatur cum cruce et sex candelabris accensis, sed absque solemnitate; feria VI in Passione et Morte Domini omnino nudum sit, sine cruce et sine candelabris; Sabbato sancto sit nudum, cum cruce et quatuor candelabris accensis tantum, quae post Actionem liturgicam feriae praecedentis remanserunt.

Ante altare, ad latus Epistolae, singulis diebus, praeparatur candelabrum triangulare cum quindecim candelis, quae extinguntur successive post quemlibet psalmum (cfr. *Ritus Pontif. Ord. Hebd. sanct. inst.*, de Matut. Tenebr., n. 2).

20. Viol. in Off., Alb. in Missa. **FERIA V IN CENA DOMINI, De ea, I cl.** – Off. pr. – Ad LAUDES ant. pr., pss. de feria curr. (2° loco). – Ad HORAS pss. de dom. (ad Primam ut in festis) in pr.

O.C. MISSA pr. (omitt. ps. *Iudica me, et Gloria Patri*), *Gloria*, unica or., sine *Credo*, praef. de S. Cruce, *Communicantes*, *Hanc igitur et Qui pridie* pr., ad triplex *Agnus Dei* ter respondetur *miserere nobis*. Osculum pacis non datur, et omittitur or. *Domine Iesu Christe, qui dixisti*, et in fine dicitur *Benedicamus Domino*.

VESPERAE (*dicuntur tantum ab iis, qui Missae vespertinae non interfuerunt*) pr. – Compl. pr. cum pss. de dom.

Officium divinum

1. Si Officium peragitur *in choro vel in communi*:

Matutinum non anticipatur de sero, sed dicitur mane, hora competenti; in ecclesiis vero, in quibus Missa chrismatis celebratur, Matutinum anticipari potest de sero;

Laudes dicuntur mane;

Horae minores dicuntur hora competenti;

Vesperae ab iis, qui Missae vespertinae interfuerunt, hodie non dicuntur;

Completorium dicitur post denudationem altarium vel in fine diei tamquam ultima precatio.

2. In recitatione a solo omnes Horae dicuntur congruo tempore.

Missa Chrismatis

1. Missa incipit more solito cum precibus ad gradus altaris, absque ps. *Iudica me, Deus*, dicitur *Gloria in excelsis*, sine *Credo*, ad *Agnus Dei* respondetur ter *miserere nobis*.
Omittitur oratio *Domine Iesu Christe, qui dixisti*; et non datur osculum pacis.
2. In hac Missa sacram Communionem distribuere non licet.
3. In fine Missae, dicto *Placeat tibi, sancta Trinitas*, datur benedictio more solito, et, omissa ultimo Evangelio sancti Ioannis, dicuntur in choro Sexta et Nona.
4. Permittitur sonus organi aut harmonii (*Instructio de musica sacra*, n. 83 b).